
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1167 - ANO: XIV 5Pág(s) 
  

Página 5 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO 
E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE ÁGUA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. DEDETIZADORA AGROINSETOS LTDA ME Nº CNPJ 08.686.037/0001-27 
VALOR GLOBAL R$-32.410,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
12 de agosto de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
15 de agosto de 2019 
Ubiratã - Paraná, 15 de agosto de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4521/2019 
PREGÃO Nº 156/2019 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de playgrounds para atender a demanda da rede de ensino municipal. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS – EIRELI Nº CNPJ 32.322.243/0001-
32 VALOR GLOBAL R$-60.900,00. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
12 de agosto de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
14 de agosto de 2019 
Ubiratã - Paraná, 14 de agosto de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4532/2019 
PREGÃO Nº 160/2019 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços mecânicos destinados a manutenção de máquinas 
pesadas da Secretaria de Serviços Urbanos. 
3. EMPRESAS ADJUDICADAS 
3.1. L. S. MENDES – MECÂNICA Nº CNPJ 09.502.846/0001-02 VALOR 
GLOBAL R$-14.450,00 
COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA Nº 
CNPJ 08.336.591/0001-84 VALOR GLOBAL R$-14.490,00 
RODAMOTRIZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA Nº CNPJ 82.374.646/0001-01 
VALOR GLOBAL R$- 14.500,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
15 de agosto de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
16 de agosto de 2019 
Ubiratã - Paraná, 16 de agosto de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4519/2019 
PREGÃO Nº 154/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA 
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
I. SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.230.568/0001-73, com sede na Rua Prefeito Devete de Paula Xavier, 1348, 

na cidade de Campo Mourão, Estado Paraná, CEP n° 87302-190, Telefone n° 
(44) 3016-2030, e-mail ivo.ivomaq@bol.com.br e ivomaqequip@hotmail.com. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-2.514,00 (dois mil quinhentos e quatorze reais). 
5. VIGÊNCIA 

12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0606 0601  
Despesa Orçamentária: 6054 6055 6056 6057 6058 6059 
Categoria: 449052420000 449052120000 449052330000 339030210000 
Descrição da Despesa: MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, MATERIAL 
DE COPA E COZINHA. 
Fonte de Recurso: 384 382  
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 12 de agosto de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 272/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4519/2019 
PREGÃO Nº 154/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA 
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
ROMILDO WANDROSKI E CIA LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
75.756.965/0001-08, com sede na Rua Presidente Kenneddy, 3666, na cidade 
de Cascavel, Estado Paraná, CEP n° 85807-080, Telefone n° (45) 3035-7818, e-
mail coqueiralrevistaria@bol.com.br. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-8.606,50 (oito mil seiscentos e seis reais e cinquenta centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0606 0601  
Despesa Orçamentária: 6054 6055 6056 6057 6058 6059 
Categoria: 449052420000 449052120000 449052330000 339030210000 
Descrição da Despesa: MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, MATERIAL 
DE COPA E COZINHA. 
Fonte de Recurso: 384 382  
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 12 de agosto de 2019. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4504/2019 
PREGÃO Nº 141/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Registro de preços para aquisição de refeições acondicionadas em marmitas 
para suprir as necessidades das secretarias da educação, serviços rurais, 
serviços urbanos e desenvolvimento econômico com entrega fracionada no 
Distrito de Yolanda 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. FORNECEDORA 
JOSÉ BISPO DE ARAGÃO, inscrita no CNPJ nº 14.229.463/0001-34, com sede 
na Avenida Waldir de Oliveira, no n.º 280, na cidade de Ubiratã, Estado do 
Paraná. Telefone nº (44) 3545-1174. 
4. VALOR REGISTRADO 
R$- 74.970,00 (setenta e quatro mil novecentos e setenta reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 (doze) meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 1008  0504  0901  1201 
Despesa Orçamentária: 947  1358  1411  1432  
Categoria: 339030079900 
Descrição da Despesa: Outras Despesas Com Gêneros Alimentícios 
Fonte de Recurso: Próprio   
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 30 de julho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2019 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:ivo.ivomaq@bol.com.br
mailto:ivomaqequip@hotmail.com

